Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 57/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados  nas  disposições  do  Regimento  Interno  desta  Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf,  e o Coordenador Municipal de
Trânsito Urbano (CMTU), Thiago Lima,  “Solicito uma faixa de pedestre, na
frente  do  mercado  Econômico,  que  fica  na  Avenida  Coxilha,  no  bairro
Poncho Verde”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf e
o Coordenador Municipal de Trânsito Urbano (CMTU), Thiago Lima, que seja
feita  uma  faixa  de  pedestre,  na  frente  do  mercado  Econômico,  que  fica  na
Avenida Coxilha, no bairro Poncho Verde.

Os moradores do Bairro Poncho Verde e clientes do mercado Econômico
estão  reclamando  que  por  causa  do  fluxo  de  pedestres,  precisa  ter  uma
sinalização  para  que  possam  atravessar  a  rua  com  segurança.  Diante  do
movimento de carros e motos, uma faixa de pedestre irá ajudar na mobilidade e
segurança dos pedestres.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, em 15 de Agosto de 2018.

                                                       Luis Pereira Costa
                                                          Vereador - PR